
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ РЕСПУБЛИКАЫСЬ ГЛАЗОВ РАЙОНЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 10 марта 2009 года                                                             № 29 

 
Об установлении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2008  № 238 – ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», 

решением Глазовского Районного Совета депутатов от 30.01.2009 № 298 «О наделении 

Администрации Глазовского района полномочиями по определению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, в размере 4600 рублей с учѐтом районного коэффициента, в 

том числе: 

Наименование услуг Стоимость услуг по гарантии (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых 

для погребения 

372,00 

2. Предоставление и доставка гроба, 

других предметов, необходимых для 

погребения:  

2005,00 

а) стоимость гроба необитого 1142,00 

б) стоимость порядкового номера 48,00 

г) услуги по до доставке гроба и других 

предметов, необходимых при погребении 

815,00 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище 

1233,00 

4. Погребение: 990,00 

а) могила 706,00 

б) захоронение  284,00 

2. Признать утратившим силу постановление главы Администрации Глазовского 

района от 01.01.2005 № 9 «Об изменении размера социального пособия на погребение с 

01.01.2005 г.».  

3. Действие настоящего постановления распространяется  на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2009 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Глазовского района Ушакову Н.А. 

 

Глава Администрации 

Глазовского района      А.А.Туктарева 

 

 
Л.А.Кандакова 
5 29 87 


